
СОВЕТ
В ВЕДЕНСКО-СЛОБОДСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИДИПАЛЬ РАЙОНЬЩ 
ВВЕДЕНСКИЙ Б И СТО СЕ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

25.04.2018 с. Введенская Слобода №50-218

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района за 2017 год

Заслушав и обсудив информацию Главы Введенско-Слободского сельского 
поселения Д.В. Морозова об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения за 2017 год,

Совет Введенско-Слободского сельского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района

Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Введенско-Слободского 
сельского поселения за 2017 год фактически по доходам в сумме 21462,1 тыс. 
рублей, при плане 12792,1 тыс. рублей, т.е. 167%.

2. При плане расходов в сумме 24844,3 тыс. рублей, фактически расходы 
составили 20506,9 тыс. рублей, т.е. 83%.

3. Утвердить исполнение бюджета Введенско-Слободского сельского 
поселения за 2017 год по доходам и расходам, согласно приложениям №1 , 2 .

4. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района и на портале правовой информации Республики 
Татарстан.

Председатель Совета, А  
Г лава Введенско-СлобоДскОгО 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района Д.В. Морозов



Приложение № 1 
к решению Совета 
Введенско-Слободского сельского 
поселения Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№50-218 от 25.04.2018 г.

Доходы бюджета
(тыс.руб.)

Наименование доходов План Фактическое исполнение
Налог на доходы физических лиц 337,9 1157,3
Налог на имущество физических 
лиц

423,5 495,7

Земельный налог 13535,9 19333,8
Единый сельхозналог 2,5 -
Г оспошлина 1,0 1,2
Межбюджетные субсидии 29,3 29,3
Доходы от использования 
имущества в государственной и 
муниципальной собственности

5,2

Доходы от оказания платных услуг 116 206,8
Межбюджетные трансферты 157,6 157,6
Безвозмездные поступления 75,2 75,2
Всего 14678,9 21462,1

Председатель Совета,
Глава Введенско-Слободского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района Д.В. Морозов



Приложение № 2 
к решению Совета 
Введенско-Слободского сельского 
поселения Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№50-218 от 25.04.2018 г.

Расходы бюджета
(тыс.руб.)

Наименование расхода План Фактическое исполнение
Общегосударственные вопросы 1278,4 1266,7
Функционирование высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления

577,2 577,2

Функционирование органов 
исполнительной власти местного 
самоуправления

701,2 689,5

Другие общегосударственные 
вопросы

966,8 795,4

Национальная оборона 75,2 75,2
Национальная экономика 2402,5 2387,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 6759,6 2627,8
Культура, кинематография 733,7 726,9
Образование 12210,6 12210,6
Межбюджетные трансферты 417,5 417,2
Всего расходов 24844,3 20506,9

Председатель Совета,
Глава Введенско-Слободского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района Е \ Д.В. Морозов




